2

РЕШЕНИЕ

Думы Георгиевского городского округа

Ставропольского края

09 июля 2021 г.                              г. Георгиевск                                       № 876-74
О дополнительной мере социальной поддержки отдельных категорий граждан в виде частичной оплаты стоимости путевки в организации,
оказывающие услуги по организации отдыха детей и их оздоровления
В соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях социальной поддержки отдельных категорий граждан Дума Георгиевского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Установить в 2021 году на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края дополнительную меру социальной поддержки отдельных категорий граждан, имеющих детей, обучающихся в муниципальной образовательной организации, в том числе будущих первоклассников, в виде частичной оплаты стоимости путевки в организации, включенные в Реестр организаций отдыха детей и их оздоровления на территории Ставропольского края (далее – дополнительная мера социальной поддержки):

в организации, расположенные на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края с дневным пребыванием, – в размере 1472,04 рублей;

в организации, расположенные на территории Ставропольского края с круглосуточным пребыванием, – в размере 9763,00 рублей.
2. Порядок предоставления дополнительной меры социальной поддержки устанавливается постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края.

3. Финансовое обеспечение расходов, связанных с предоставлением дополнительной меры социальной поддержки, предусмотренной пунктом 1 настоящего решения, осуществляется за счет средств бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июня 2021 г.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам социальной сферы Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края (Фенева).
	Председатель Думы

Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Глава

Георгиевского городского округа

Ставропольского края

	А.М.Стрельников

	А.В.Зайцев

Подписано:

12 июля 2021 г.